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1.)   DSTFB-Sportwart gibt WM-Nominierungen bekannt 
Open-Team: Björn Kegenbein, Alexander Ruf, Marcus Tilgner, Thomas Vulpes, Matti  
Odelga, Marcel Kwiatkowski*.  
Veteranen-Team: Frank Hagenkötter, Roland Popp, Arnold Mair, Thossa Büsing, Thomas 
Winkler, Janus Gersie. 
U15-Team: Kai Hagenkötter, Fabio Bianco, Alwin Krause, Moritz Jung. 
Damen-Team: Conny Vulpes, Victoria Büsing*, Maike Krause*  
(* falls es kein U15-Team gibt, spielt ein U19-Team). 
Einzel Open: Björn Kegenbein, Alexander Ruf, Roland Popp (oder Tilgner), als Nachrücker: 
Arnold Mair, Thossa Büsing. 
Einzel Veteranen: Marcus Tilgner (oder Popp), Frank Hagenkötter, als Nachrücker: Thomas 
Winkler, Janus Gersie. 
Einzel U 19: Marcel Kwiatkowski 
Einzel U 15: Kai Hagenkötter, Fabio Bianco, Moritz Jung 
Einzel U 12: Alwin Krause 
Einzel Damen: Victoria Büsing, Conny Vulpes, Maike Krause 
 
 
2.)  PaperShot präsentiert Subbuteo 
Bei den letzten deutschen Einzelmeisterschaften wurde fleißig gefilmt und interviewt. Das 
Ergebnis ist nun auf YouTube zu finden unter: http://www.youtube.com/watch?
v=6W2BaAZ-98M 
 
 
3.)  Subbuteo-Veranstaltung in Lohmar mit u.a. Michael Bordach 
Am Wochenende des 14./15. Juni findet in Lohmar ein Stadtfest statt. Möglicherweise sind 
die Organisatoren bei Internetrecherchen auf die alten Erfolge der SF Lohmar 72 gestoßen. 
Der LV West-Vorsitzende Frank Hagenkötter wurde vonseiten der Stadt Lohmar in Sachen 
Subbuteo kontaktiert und vereinbarte zu diesem Stadtfest bei einer Subbuteo-Präsentation 
mitzumachen. Mit ein paar mitgebrachten Spieltischen, etwas Promotion vor Ort und etwas - 1-  



Glück könnte sich vielleicht wieder eine kleine Subbuteogruppe in Lohmar bilden. Der 
DSTFB ist nun natürlich sehr daran interessiert, die alten Recken der SF Lohmar zu dieser 
Subbuteo-Veranstaltung zu locken. Ein ganz Großer des deutschen Subbuteos hat inzwi-
schen schon zugesagt: Michael Bordach, Mannschaftseuropameister von 1987, 43-facher 
Nationalspieler (von 1977 – 1988), will noch einmal seine Zweidimensionalen auspacken 
und an einem kleinem Turnierchen teilnehmen, dessen Ergebnisse wieder an die WASPA 
gehen könnten. Mit von der Partie sind natürlich auch Axel und Wolfgang Schneider. Even-
tuell dürfen wir uns bei der Veranstaltung auch über den Besuch einer anderen deutschen 
Subbuteo-Legende freuen: Horst Becker. Interessenten zur Teilnahme kontaktieren bitte 
Frank Hagenkötter: frankhagenkoetter@t-online.de 
 
 
4.)  Endspurt bei der NRW-Liga 
Der dritte und letzte Spieltag der NRW-„Freizeitliga“ findet am Sonntag, 15. Juni 2014 in 
Aachen statt. Treffen 10:45, Anstoß 11:00 (Anfahrtsbeschreibung zu erfahren bei Robert 
Wagner:  Rwag@wagner-mueller.de). Aktuell führt Uwe Stiller (Burgdorf) die Tabelle an, 
vor Ralf Popp (Methler), Alexander Büsing (Bergkamen) und Pascal Schäfer (Kaiserau).  
11 Teilnehmer|innen sind insgesamt am Start. 
 
 
5.)  Der Gewinner des DSTFB-Kicktipp-Spiels heißt Fred Vulpes 
Die Fußball-Bundesligasaison 2013/14 ist zu vorbei und im DSTFB wurde fleißig mitgetippt 
unter:  http://www.kicktipp.de/dstfb. Platz 1 sicherte sich „Subby1109“ (Fred Vulpes) mit 
268 Punkten vor Andreas Klaewer von der TSL Dortmund („kagawagoal“), der knapp da-
hinter mit 266 Punkten landete. Vorjahrssieger Michael Beifuß („NewYorky“) landete dies-
mal nur auf Platz 11. Die Pokalübergabe erfolgt aller Vorraussicht nach während der Deut-
schen Mannschaftsmeisterschaft in Schwalbach. Insgesamt haben 19 Tipper|innen stabil teil-
genommen. Bester Nicht-DSTFBler wurde der Österreicher Manfred Pawlica („mrmani“) 
auf Rang 6. Einen herzlichen Dank an unseren Kicktipp-Spielleiter Sascha Skroblin für seine 
tolle Arbeit über die gesamte Saison hinweg. Freuen wir uns schon jetzt auf die kommende 
Saison…  
 
 
6.)  Minimannia Aachen wächst 
Der DSTFB begrüßt zwei neue Mitglieder, die sich dem Subbuteo Club Minimannia Aachen 
angeschlossen haben. Herzlich Willkommen Frank Kalyta und Yetiskan Yilmaz. Beide sind 
Open-Spieler und bereichern das Team um Robert Wagner. 
 
 
7.)  Termine 
DSTFB – Mannschaftsmeisterschaften 
21./ 22. Juni 2014 in Schwalbach, Albert-Einstein-Schule, Ober der Roeth 
Kontakt: mtilgner@arcor.de  
ACHTUNG! Übernachtungen in der Halle sind nicht möglich!!! 

LV Südwest – Pokal 
20. Juli 2014 in Hennweiler  
Anmeldung (und weitere Infos): LV_suedwest_Spielleiter@dstfb.de 
 
DSTFB – Deutscher Pokal (Einzel/Mannschaft) 
18./19. Oktober 2014 in Kamen, Bürgerhaus Methler  
Kontakt: mtilgner@arcor.de 

LV Südwest – Herbst-Cup 
16. November in Wollbach 
Anmeldung (und weitere Infos): LV_suedwest_Spielleiter@dstfb.de 
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alle internationalen Termine der neuen Saison unter: http://fistf.com/sports-data-
center_menu/fistf-tour-calendar/calendar-20132014  
 
 
8.) Spielmaterial 
erhältlich unter 
Astrobase www.astrobase.it  
Biemme http://biemme.cjb.net  
Extreme Works www.extremeworks.it 
MySubbuteo www.mysubbuteo.com  
RealSoccer www.realsoccer.be 
Subbuteo http://en.subbuteo.com/ 
SuperFooty www.superfootyeurope.com 
Tchaaa4 www.subbuteoworld.co.uk   
 
 
9.)  Subbuteo-Kontakte in Deutschland 
Großraum Aachen: Robert Wagner Rwag@wagner-mueller.de 
Großraum Aachen: George Best jr. Gliding.Stars.Aachen@web.de (Classic Subbuteo) 
Großraum Augsburg: Hans Ruf hans-ruf@gmx.de  
Großraum Berlin/ Brandenburg: Marcus Tilgner mtilgner@arcor.de  
Großraum Bochum: Stan Mulders stan.mulders@gmx.de  
Großraum Bremen: Olaf Seidel olaf1164@aol.com  
Großraum Braunschweig: Bernhard Ihle bernhard.ihle@gmx.de  
Großraum Dortmund: Frank Hagenkötter frankhagenkoetter@t-online.de  
Großraum Duisburg: Alexander Büsing alexander.buesing@stud.uni-due.de   
Großraum Essen: Michael Hain m-hain@unitybox.de   
Großraum Hamburg: Jens Röttjer jroettjer@web.de 
Großraum Hannover: Frank Stiller trafalger2000@aol.com   
Großraum Frankfurt: Michael Kappl michael.kappl@gmx.de  
Großraum Kamen/Bergkamen: Leif Banscherus Leif.Banscherus@nordfrost.de 
Großraum Karlsruhe: Milan Knezevic man.schwaba.city1894@gmail.com 
Großraum Köln/Bonn: Dieter Sauerwein mail@dieter-sauerwein.de  
Großraum Leverkusen: Friedel Molinaro molinaro@gemaba.de  
Großraum Mainz/ Wiesbaden: Thomas Vulpes thomas-vulpes@web.de  
Großraum München: Roland Popp roland.popp@gmx.de 
Großraum Hockenheim. Thomas Kammer tomkammer@gmx.net  
Großraum Oldenburg: Stefan Kaczykowski skaczykowski@ewetel.net 
Großraum Rhön: Frank Greier LV_Suedwest_2.Vorsitzender@dstfb.de  
Großraum Saarland: Rainer Scheurer Rainer.Scheurer@t-online.de 
Großraum Siegen: Michael Häusig michael.haeusig@t-online.de 
Großraum Thüringen: Tom Horn hornth40@t-online.de 

Großraum Schwerte: Uli Selsen  u-selsen@versanet.de 
Großraum Xanten: Dirk Recke dirk.recke@vaneupen.com 
Großraum Wuppertal: Edin Mulasmajic emulas70@outlook.de  
Großraum Würzburg: Marc Manger marc.s.manger@aexp.com 
 
 
Weitere Information auf www.dstfb.de oder bei facebook 

  


